УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЕМ
  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
           МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18
        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18

ПРИКАЗ № 71

                                                                                            от 02.06.2020 г.

Об утверждении анализа

результатов мониторинга

 по обеспечению объективности

процедур оценки качества образования

 и Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

В 2019-2020 учебном году в Ивантеевском районе в целях обеспечения

объективности результатов ВСОШ проводилась системная работа. МОУ «СОШ с.

Николаевка им. В.М. Кузьмина» находилась в «группе риска», по причине

необъективного оценивания результатов по отдельным предметам, по результатам ВПР.

Пандемия 2020 года внесла свои коррективы в режимы работы школ, поэтому часть

мероприятий, запланированных на 2019-2020 учебный год, были частично отменены, а

часть проводились в режиме сбора и анализа предоставленной информации от школ. В

2019-2020 учебном году в Ивантеевском районе в целях обеспечения объективности

результатов ВСОШ проводилась системная работа по направлениям: независимое

наблюдение и видеонаблюдение. Учитывая решения Совета руководителей от 27.05.2020

года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решения Совета управления образованием от 27.05.2020 года по

вопросам обеспечения объективности результатов ВСОШ, ВПР

2. Директору МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина» Барсовой Н.В в

2020/2021 учебном:

2.1. Продолжить начатую работу по выполнению плана мероприятий по повышению

объективности оценивания результатов ВПР  в 2020/2021 учебном году.

2.2. Запланировать мероприятия с педагогами ОУ по изучению критериев оценивания,

пониманию отдельных пунктов документа.

2.3.Внести корректировки в локальные акты учреждения по оценке качества знаний

обучающихся.

2.4.Запланировать мероприятия с родителями и обучающимися по вопросу формирования

позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов.

3. Руководителю МУ «Ресурсный центр управления образованием» Гладиловой О.А. при

проведении всех этапов ВсОШ:

3.1.Организовать работу независимых наблюдателей (из числа сотрудников управления

образованием администрации Ивантеевского муниципального района и родителей

обучающихся образовательных организаций) в день проведения Всероссийской

олимпиады школьников.

3.2. Обеспечить анализ актов общественного наблюдения, с целью выявления нарушений

при проведении ВсОШ.

4. Муниципальному координатору ВПР- Астраханцевой О.В.:

4.1.Организовать контроль соблюдения всех положений, регламентов, приведенных в

описании оценочной процедуры.

4.2.Увеличить охват ОУ независимым       наблюдением из числа работников управления

образованием и Ресурсного центра посредством выезда в учреждения.

4.3.По результатам работы системы наблюдения при проведении ВПР разработать

комплекс мер по повышению объективности проведения независимых оценочных

процедур.

5. Руководителям ОУ:

5.1.Разработать/проанализировать эффективность работы внутришкольной системы

оценки образовательных результатов. Элементами такой системы в ОО являются, в том

числе:

 положение о внутренней системе оценки качества подготовки обучающихся;

 система регулярных независимых оценочных процедур, объективность

результатов которых обеспечивает руководство ОО;

 принятые в ОО прозрачные критерии внутришкольного текущего и итогового

оценивания, обеспечивающие справедливую непротиворечивую оценку

образовательных результатов обучающихся;

 непрерывный процесс повышения квалификации учителей в области оценки

результатов образования, включающий не только обучение на курсах повышения

квалификации, но и внутришкольное обучение и самообразование;

 проведение учителями и методическими объединениями.

5.2. В целях повышения эффективности работы наблюдателей при проведении

процедур независимой оценки проводить более тщательный отбор кандидатов,

обучение /инструктаж перед началом работы, проводить анализ актов наблюдения.

5.3. Обеспечить организацию видео наблюдения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образованием О.В. Астраханцеву.

Начальник

Управления образованием                            В.А. Козлова

	УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЕМ
	АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Саратовская область, с. Ивантеевка, ул. Советская, 18
	Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-18